■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

本省新闻 2018年4月5日 星期四
值班主任：朱和春 主编：缪影影 美编：陈海冰A03 综合

广告

屯昌供电局关于清退临时接电费的公告
尊敬的用电客户：

根据海南省物价局文件《海南省关于取消临时接电费有关问题的通知》（琼价价管﹝2017﹞746号）要求，我局决定全面清退临时接电费，请已缴纳临时接电费的用电客户于2018年4月5日前携带相关资料到管辖区供电所营业厅办理退费手续，逾期临时接电费将面临被海南省物价局
以没收形式上缴国家的风险，届时相关法律责任我局不予承担。如有疑问的请咨询屯昌供电局工作人员周女士，联系电话：15120605180。特此公告。

海南电网有限责任公司屯昌供电局
2018年3月30日屯昌供电局临时接电费明细表

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69

70
71
72
73
74
75
76
77
78

名 称
陈森造
蔡变通
李彩容
曾德宽
翁荣元
庄仁照
林崇德
陈清明
郭松成
翁沐楚
梁绍群
李修书
广河酒家
周德培
蔡琼华
林维东
何羽香
王宝清
叶朝辉
李瑞英
陈桂金
周才彪
何升学
王开天
枫木村
高朗乡（吴张）
王光楠

陈朱

徐日成
水口村
福永村
林圣光
黄成贵
加丁村
陈怡秋
黎强
林光坤
郭坤州
陈德合
唐小珍
郭华达
陈有伍
陈红莱
吴淑仔
梁振富
黄富冲
卢延献
郭剑贤
王斌
张成君
林海光
王庆存
翁炸石
林仕福
罗锡明
陈业成
王昌秀
陈爱娥
唐明泽
文赞村
黄明龙
杜忠民
李德庆
周光春
曽献涛
明逢东
蔡洪
王日安
林权华（转吴
秀珍）
陈松洪
陈明德
王明发
苏汉国
简世科
刘家杰
文赞村
张柏泽
钟翔钦

地址
新建一92号

海中二铁室

海中二
海中二
海中二
海中二12号
海中二
新建二市场对面
海中二铁室
海中二铁室

人民影剧院对面铁室
幼儿园铁室
海中二路工厂室
建材铁室
海中一铁室
海中二铁室
幼儿园铁室
医院围墙铁室
医院围墙铁室
医院围墙铁室
海中二铁室

新海112号
海建二公司镇家园
厂工地
屯昌区招待所职工

新建二21号
海中一183号

南国食店制药厂
新建二12号
团结里
海中二
新建二
新建二55号
海中二
市场变压器
武装部铁室
监理对面
剧院对面铁室
东风60号
工会旁边铁室
新建一201号
市场工商室
新建二42号
东风录像室
武装部旁铁室
医院围墙铁室
三江废品收购站
蔡村锯木柴
制药厂对面铁室
海建酒店
新南49号
人民旅社对面

新华118号
车坊二里5号
文西64号
新建二原水产门市部
海中二
戏院对面医院
海中二12号
海中二

南丰二里13号

新建二71号
车站铁室
原三厂铁室
海中二路17号
屯昌乡大楼铁室
武装部变压器铁室

武装部旁铁室
工会门口

金额（元）
￥20.00
￥30.00
￥10.00
￥20.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥20.00
￥50.00
￥20.00
￥20.00
￥10.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥10.00
￥10.00
￥20.00
￥120.00
￥200.00
￥10.00

￥50.00

￥30.00
￥200.00
￥100.00
￥30.00
￥30.00
￥100.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥10.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥100.00
￥30.00
￥20.00
￥20.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥30.00

￥20.00

￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥30.00
￥20.00
￥20.00
￥60.00
￥30.00
￥20.00

序号
385
386
387
388
389
390
391
392

393

394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443

444

445
446
447

448

449
450
451
452
453
454

455

456
457
458
459
460

名 称
刘彩凤
王尘香
周爱雄
杨安敬
徐日道
吴奇宏
林涛武
服务公司
海 南 铭 权 农
业开发公司
建委
周金涛
王必英
符有富
陈柏钧
番民
符恒
王国安
陈祝雄
林何保
陈元林
蔡仁江
梁上福
陈泽轩
梁辉成

庞学军
王昌史
陈亮
谢建军
叶飞荣
陈国辉
邓春妹
黄信书
林青
欧金龙
王永和
冯海燕
宾俊锋
张 波
王代国
李勇
冯天德
吴亚军
王雄芯
王珠谭
简德雄
何仕庆
陈奕宇
王卫
王冰
刘凯红
魏少勇
李小蓉
王海珠
多益山庄
炮纸厂
上村6队押金
加赖石村押金
枫木村押金
押金
海 南 日 盛 农
牧发展公司
南坤淀粉厂
水晶制品厂
石朝成
新兴工业开发
区建设总公司
钟耀辉
邓培强
王芳
刘国军
李慧
肖儒银
屯 昌 明 珠 实
业有限公司
王志权
彭盛成
胡宗平
陈开盛
陈庆平

地址
昌盛矿产石料厂内
供销路昌盛
中心市场
83公里变压
土产仑库
新建二路
文化路
屯昌旅社第五间

枫木村附近

外贸路
外贸路
新建二
新西93号
昌盛路猪场
昌志路
新华电影院内
新华路
金竹园
文化路
水泵厂内
海中南路

金额（元）
￥300.00
￥500.00
￥200.00
￥300.00
￥500.00
￥300.00
￥100.00
￥200.00

￥2,000.00

￥1,000.00
￥100.00
￥100.00
￥200.00
￥150.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥100.00
￥300.00
￥200.00
￥500.00
￥1,000.00
￥2,000.00
￥300.00
￥2,000.00
￥500.00
￥500.00
￥1,000.00
￥5,000.00
￥500.00
￥1,000.00
￥200.00
￥500.00
￥500.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥2,000.00
￥1,000.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥2,000.00
￥500.00
￥500.00
￥200.00
￥500.00
￥800.00
￥300.00
￥200.00
￥100.00
￥4,741.16

￥1,000.00

￥500.00
￥1,000.00
￥200.00

￥1,000.00

￥1,000.00
￥1,000.00
￥500.00
￥3,000.00
￥500.00
￥500.00

￥1,000.00

￥1,000.00
￥5,000.00
￥1,000.00
￥5,000.00
￥1,750.00

序号

312

313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329

330

331
332
333

334

335
336
337

338

339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373

374

375

376
377
378
379
380
381
382
383

384

名 称
陈科吉（原金少
斌）
王竹华
李兴浩
许声朗
王康秀
李金源
王朝连
陈世养
叶文
吴乾雄
黎妚江
何时学
周朝军
魏荣英
许清朗
郭仁芳
钱兰梅
曾妚忠
明茂名汽第五
门市部
保业商行
镇公侧
陈朝江

林已新

曾穆兰
赖土兴
陈显学
陈 海 英（潭 丽
炳）
曾毓锋
杨芥
王首清
吴利发
常林家电维修部
杜运海
蒙传益
吴恒艳
杨文
王宝裕
曾桂文
刘何荣
孙乐辉
陈梅
王壮志
陈雄
唐妹
陈双喜
陈云耀
吴海英
杨江根
梁锦雄
张数雄
张丽霞
贸易公司
于邻
张金连
王林
王仕洪
郭光德
王开文
符爱和
李建新
王长存（袁钟）
光振喜
尚 妙 范（怡 芳
园）
符 忠 政（邓 晶
荣）
蒋国雄
林志明
吴多昌
严英生
吴多林
孙宁保
丰海复合肥场
李国英
军飞房管处招
待所

地址

武装部

新建二路
车站前铁室
文明路口
昌盛路烟草公司
昌盛路
水口路
新建二路33号
水电局大楼
药材公司租室
武装部
医院租室
新建三路
农机局租室
食品厂门前
新建三路
新建三路
车里坊

昌盛

昌盛路
昌盛路
东风路五金厂工地
供销路生产喷料租
室
供销路租室
车站油库工地
供销路

新建二路

新建二路
新建一路71号
昌志路
新华路
新建一路13号
保险公司隔壁
供销路
昌盛路
市场米店
市场批发店
市场
市场布店
市场
市场
供销西路
国税工地
供销路搬运站
市场
中心市场
中心市场
新建二
中心市场
中心市场
新建二路
粮食局
中心市场
供销路
新建二7号
武装部第四间
供销路
市场
中心市场
中心市场
昌盛
中心市场

（怡芳园）粮局楼下

（邓丽英）新南8号

车站对面
昌盛路
中心市场
新建三
新建路43号
路路通招待所
原氮肥厂
市场对面

矿产石林厂内

金额（元）

￥400.00

￥200.00
￥200.00
￥500.00
￥200.00
￥200.00
￥100.00
￥200.00
￥100.00
￥500.00
￥300.00
￥500.00
￥100.00
￥500.00
￥200.00
￥400.00
￥400.00
￥500.00

￥500.00

￥200.00
￥200.00
￥600.00

￥100.00

￥100.00
￥500.00
￥200.00

￥200.00

￥300.00
￥300.00
￥246.18
￥500.00
￥300.00
￥200.00
￥500.00
￥200.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥500.00
￥1,000.00
￥200.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥200.00
￥300.00
￥300.00
￥200.00
￥500.00
￥300.00
￥200.00
￥500.00
￥200.00
￥200.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥300.00
￥500.00

￥500.00

￥100.00

￥200.00
￥500.00
￥300.00
￥500.00
￥300.00
￥500.00
￥5,000.00
￥500.00

￥3,000.00

序号
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301

302

303
304
305
306
307
308
309
310
311

名 称
符语书
郑宏春
童廷伟
王运洪
谢声新
陈啟光
郑岛
林弟
王燕
姚卫
陈友任
曾祥雄
陈秀英
吴春杏
吕常春
李树君
王彩梅
张丽霞
林智声
吴巍
吴菊花
朱德雄
林明和
陈文丰
吕常春
韦廷洪
彩票部
长沃诊所
徐道发
王明瑞
石秀珍
陈洪英
赤坎村
杨辉群
购物中心
余成
张志雄
苏定安
周素珍
莫海珍
台湾汇盛琼器厂
恒兴实业公司
王安道
许振军
王其信
县信托公司
徐顺心
陈小安
邱德森
林书强
王晓霞
杨辅荣
华翔蓄电电池
屯昌中煤公司
阿莉
黄丽娟
王爱梅
林坤城
金少文
王卫军
机电供销部
吴举
吴海花
陈朝光
甘累积
谢帮达
蔡茂清
陈闽东
王新平
屯昌海信购物
中心
陈国城
金少文（郑琼光）
向小龙
王新青
张龙山
许用程
叶秀平
邱天月
王安柳

地址
新建一
市场内
如意楼下
新华路钟表楼上
新建一41号
东风175号

“三八”店楼下
工会内
文明路铁室
53608部队
东风水产隔壁
商业局门口
解放路
海中二路
医院租室
医院租室
医院租室
医院租室
医院租室
医院租室
医院租室
医院租室
海台隔壁
东风57号
医院租室
医院租室
海中一路国土局隔壁
新建二路
医院租室
农行对面
新建三路
食品公司商场

新建一82号
外贸路口
剧团内
副食附近
新建一32号
新建一34号
新建一38号
83公里
海中三路47号
医院科室
市场
新华25号

新建一62号
新华路119号
农机商品房
地道站
屯城坊
供销社门市部
海中三路

工业供销租室
工业供销租室
海中一路
红旗路13号
武装部
武装部
机电供销部
金竹园村
市场内
海中一路
海中南
供销路
水泵厂后
新华路
新建路（银龙歌舞厅）

昌盛路

购物中心内
医院租室
海中南
新华路副食堂租室
商业局门口
海中三22号
红旗路口
新建三路
外贸坡路口

金额（元）
￥100.00
￥100.00
￥30.00
￥200.00
￥30.00
￥200.00
￥200.00
￥50.00
￥50.00
￥500.00
￥50.00
￥100.00
￥50.00
￥50.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥80.00
￥50.00
￥100.00
￥200.00
￥200.00
￥100.00
￥30.00
￥200.00
￥50.00
￥100.00
￥100.00
￥200.00
￥50.00
￥89.58
￥100.00
￥200.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥3,000.00
￥200.00
￥200.00
￥100.00
￥60.36
￥100.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00
￥500.00
￥100.00
￥200.00
￥100.00
￥200.00
￥100.00
￥100.00
￥331.53
￥500.00
￥500.00
￥200.00
￥200.00
￥500.00
￥500.00
￥500.00
￥200.00
￥200.00
￥400.00

￥2,000.00

￥200.00
￥200.00
￥500.00
￥200.00
￥200.00
￥300.00
￥200.00
￥200.00
￥200.00

序号
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181

182

183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

201

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232

名 称
翁楚雄
李家雄
林明
薛妚长
黄德才
陈春燕
许振亚
郑宏行
黄文武
赵锋
东风后牛塘村
陈图江
冼开榛
何开志
郑桐莫
林志冲
邢飞燕
徐日教
王勇志
陈桂花
冯祝长
郑道川
杨庆芳
曾德伟
余书平
林玉风
潘家兴

符忠

吴释雄
林发伦
许宇栋
谭祖根
王梅奇
王明生
许宇德
林明和
王开志
赵世武
王首兴
朱泽苗
何敢玲
曾令珍
卓罗春
陈茂定
王秀春
符永真

陈泽权

何海平
屯城信用社
蔡志通
李昌俊
云莫
陈啟龙
翁图才
符志海
曾兰梅
王文权
王炸清
代恩深
陈敬顺
林维光
韩春花
吴运广
王祥辉
海通公司
林雄
潘永兴
叶秀良
周谷田
黎国超
李公才
卢建平
林海明
林成标
王宝玉
曾星
吴坤义
海鲜酒楼

地址
海中二路
外贸坡工商住宿
交警队对面铁室
食品厂门口铁室
育新路学校附近租室
东风48号租室
农机供应公司
向阳里后
粮食门口铁室
食品楼上录像厅

土产公司楼下
新建路工商局楼下
县交警队附近铁室
解放路铁室
海中二简隔墙
农机公司大楼
新华45号
新建一市场内
海中二铁室
东风路103号
东风人民旅社
新建一市场内租室
东风路54号
东风老市坡
团结37号
新建一81号
市场南门畜牧站药
店对面
南半里租室
红旗8号
新建市场内
东风48号
东昌艺周住厂
老市坡后
东风155号
新建一租室
人民旅店旁租室
团结里41号
东风路
海南学校
如意楼下
如意楼下

如意楼下
如意楼下
新市场变压器旁
海中二茶厂汽车修
理部
文华路

市场内
新建一91号
新建食品公司附近
租二轻厂室新市场
海中一
县委门口
市场内
市场内
县委门口
东风54号租室
屯郊大楼
新市场附近
新华25号
市场内
市场内

金谷园楼下
新建一83号
工商局楼下
新建一55号
新建一23号
市场工商局楼下
市场楼下
竹头塘
车里坊1号
海中一
新华路
土产坊

金额（元）
￥40.00
￥100.00
￥20.00
￥30.00
￥30.00
￥34.70
￥30.00
￥100.00
￥30.00
￥30.00
￥200.00
￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥40.00
￥50.00
￥40.00
￥100.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥100.00
￥50.00
￥50.00

￥50.00

￥50.00
￥30.00
￥30.00
￥100.00
￥50.00
￥100.00
￥100.00
￥50.00
￥50.00
￥100.00
￥20.00
￥3.25
￥30.00
￥30.00
￥8.30
￥30.00
￥30.00
￥60.00

￥150.00

￥50.00
￥100.00
￥40.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥200.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥100.00
￥50.00
￥60.00
￥100.00
￥20.00
￥50.00
￥180.00
￥100.00
￥20.00
￥50.00
￥100.00
￥30.00
￥100.00
￥50.00
￥30.00
￥200.00
￥30.00
￥50.00
￥200.00
￥500.00

序号
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

98

99

100

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

151

152

153
154

名 称
陈育彩
明逢付
陈达仁
江玲虎
何云燕
陈光坚
叶星育
兴达茶店
大东村
林范
符金修
叶安
黎国开
甘信雄
卢民
邱英才
陈达平
郭剑贤
符英若

郑康营

王大茂

吴永宁

王汝珍
李茂福
唐伟园
黄江升
王锡义
吴永章
莫江星
代妚花
何财英
符史良
王英兰
庄耿旭
黎
王锡义
蔡雄
梁定钦
陈国城
谢芳英
翁国才
王权忠
陈雄
林庆斌
吴坤汉
张拔良
吴祝梅
李文昌
颜海南
王烦明
陈立胜
莫大杰
陈亚文
生产资料
林木坤
梁明辉
吴川海
陈光和
陶家新
林致丁
刘家锋
王永仕
赖昌琼
邱莱球
陈进华
王裕夫
陈明球
周昌时
王裕天
王永仕
邓成德
吴叔成

化工建材公司

周春芳

徐崇瑞
王千洋

地址
新建一7号
铁室
红旗路口
新建二路屯昌旅社
剧团旁边铁室
工商市场
新南54号

东风大队
医院围墙宿舍对面
原屯昌公社隔墙
新华112号
新建二
新建一
东风54号
海中二糖厂路口
海中二陈辉义隔墙
新建一201号
新建一
新建一 193 号光明
药店
解放路建委门口
海中一建材变压器
旁边
医院门口
海中二房产公司工地
解放路61号
国土局工地
海中二拖拉机站
解放41号
国土局工地
教育局旁边
保健站旁边
监理新旁边铁室
海中二路
市场内院
文化路30号
海南农机学校
新建二97号
海中二（洗家坤用）
市场内院
海中二

海中二
海中二
新建一理发店门口
加油站
县加油站门口
团结里
文化路教育局
市场内院
海中一
新建一
海中二
海中一
海中一
市场内院
商业局门口
新南133号
南丰二里1号
解放路
东风114号
新市场铁
新华109号
新建二
新建二47号
教育局服务公司
教育局服务公司
新建二路28号
五七家具厂
二轻工地（新市场）
新华路109号
海中一铁室
新建一医院附近
向阳里后施工建材
门市
海中二路集印刷厂
租室
海中二路37号
人民旅社对面

金额（元）
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥20.00
￥150.00
￥30.00
￥400.00
￥90.00
￥20.00
￥30.00
￥50.00
￥30.00
￥30.00
￥50.00
￥20.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00

￥30.00

￥30.00

￥100.00

￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥20.00
￥200.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥20.00
￥200.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥50.00
￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥50.00
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥40.00
￥100.00
￥50.00
￥100.00
￥50.00
￥50.00
￥30.00
￥30.00
￥50.00
￥50.00
￥100.00
￥50.00
￥40.00
￥50.00

￥50.00

￥50.00

￥50.00
￥30.00

■ 本报记者 陈雪怡

一年时间，如何保速保质地完成
了近80%的工程量？在采访时，冯伟
的目光总是离不开一旁正埋头施工
的工友们，他笑着说：“多流汗，多用
心，去奋斗。”

冯伟是有耐心的，他不仅会耐

心指导工人施工，还会耐心给记者
解释有关桥梁施工的专业术语，尽
可能用通俗易懂的语言介绍自己的
工作；

冯伟是很细心的，他不仅会随身
携带卷尺以便精准检查施工质量，还
会记得每道工序的基本完成用时，哪
位工友的施工技术又有了进步；

冯伟是有信心的，他对现在项目
的工序衔接都已达到最优时序充满
信心，也对今年内达到铺前大桥工程
的既定目标充满信心。

不仅是冯伟，包括相关部门、相
关单位的所有人在内，他们都在各自
的岗位上奋斗着，用耐心、细心、信
心，造一座便民桥、旅游桥、稳固桥。

用耐心细心信心 造一座稳固桥

■ 本报记者 陈雪怡 通讯员 张璐

4月4日早上7时许，海口市演丰
镇塔市的铺前大桥工程第一合同段项
目工地的食堂慢慢热闹起来，项目现
场管理员冯伟端着一碗热腾腾的牛肉
面找地方坐下，拿起筷子夹起面条吹
了几下就开吃，不一会儿就吃完早餐，
向施工现场走去。冯伟喜欢吃牛肉
面，他说：吃这个方便，又管饱。

看到沐浴在晨曦中的铺前大桥
工程第一合同段项目，冯伟向记者讲
起了他刚参与项目建设时看到的大
桥模样。“去年2月，我第一次到这个
工地时，项目的72跨箱梁完成6跨，
相当于完成整体工程的8%。”冯伟边
比划边说道，“如今，经过1年的加速
推进，72跨箱梁完成62跨，已完成整
体工程的86%。”

新时代有新作为。一年的时间，
铺前大桥工程第一合同段项目保质
保量地推进了近80%的工程量。工
程推进的每一步，冯伟都参与其中。
合并移动模架、绑扎钢筋、浇筑混凝土
……桥梁施工共有十多道工序，每道
工序环环相扣，工序衔接顺畅才能保
证施工速度，工程质量合格才能保证
桥梁稳固。作为项目现场管理员，冯
伟既当“班长”，又当“老师”：既要负责
指导工人施工、安排工程进度、做好现
场协调，又要检查施工质量、监督工程
进展、做好整体统筹。

奋斗者，始终在奋斗着。工人们
都说：冯工几乎每天都是最早一个到
工地，最晚一个离工地，他恨不得住
工地。项目工人张浩觉得，冯工既和
蔼又严厉，因为他在指导工人施工
时，耐心鼓励他们做得慢的就慢慢
来，熟悉了再加快速度；但在检查施

工质量时，又严格要求他们做错了就
拆掉重来，绝不允许任何差错。“尤其
是箱梁施工，冯工总是边施工边检
查，等我们施工完又检查一遍。他总
是强调：箱梁相当于桥梁的骨架。只
有箱梁稳固了，桥梁才会更稳固。”

有着12年桥梁施工建设经验的冯
伟，在来海南之前曾参与过京沪高铁、
沪宁高铁、马鞍山长江大桥、泉州湾跨
海大桥等项目的建设。“和其他桥梁施
工建设项目不同的是，海南的台风天
气、强对流天气较多，这对施工材料的
海上运输、施工活动的正常开展等，都
会造成一定的影响。”冯伟指了指不远
处埋头苦干的施工团队，十分坚定地
说：“我们一起流汗，一起奋斗，任何困
难、任何阻碍，都没有影响工期进度。”

此外，得益于省交通运输厅和省
交通工程建设局的大力支持，以及项
目部的提前谋划，铺前大桥工程的施
工材料都是比计划进度“超前”准备，
保证了工期进度能够顺利推进。有
了这两大保证，冯伟信心十足，但是
恶劣天气对于施工活动的影响，也曾
为他增添过不少压力。

由于铺前大桥工程的计划完工
时间由2019年提前至今年底，今年
春节因为工期紧张，工地没有停工，
冯伟也主动提出留在工地现场值
班。“有一天，下起了大雨，由于液压
油泵出了问题，导致现场模架不能正
常运行。冯伟便带了几名技术骨干
冒着大雨抢修，几个人赶得急都没有
穿雨衣，经过几个小时的处理后，机
器正常了，他们全身也都湿透了。”项
目相关负责人吴波说，工地生活枯
燥、施工工序繁琐，但冯伟一直奋斗
在施工一线，任劳任怨、迎难而上，为
工程的推进不遗余力，也带动其他工

人更有干劲。
冒雨抢修机器那一天，项目部特

地让工地食堂为工人们准备夜宵。晚
上收工下班后，冯伟来到食堂，还是照

旧点了一份牛肉面。一碗面下肚后，
冯伟拍了拍身旁埋头吃东西的工友的
肩膀，笑道：“就是要有这股奋斗劲
儿！照这样干下去，今年年内我们1标

和2标合龙的目标应该不成问题！”“没
问题”“肯定没问题”……深夜的工地
食堂里，工人们同样笑着回应冯伟。

（本报海口4月4日讯）

铺前大桥工程现场管理员冯伟奋斗在施工一线

实干多流汗 用心造好桥

时代的奋斗者时代的奋斗者

记者手记

铺前大桥工程现场管理员冯伟在做桥梁质量检查。 本报记者 张杰 摄

海南师范大学今年拟招
200名定向免培生
学生免学费住宿费，每月补助600元

本报海口4月4日讯（记者陈蔚林 实习生
卢进梅）记者近日从省教育厅了解到，今年海南师
范大学将招收乡村小学定向免培生200人，新生
就读本科层次的小学教育专业，学制为4年。学
生在校学习期间免除学费、住宿费，每月补助生活
费600元，每年按10个月计算。

根据报考要求，报考乡村小学定向免培生
的考生须符合2018年我省高考不限制报考批
次的条件，且本人具有定向培养市县户籍的高
中应届毕业生；考生须参加我省当年普通高考，
且高考成绩达到我省高考本科A批录取最低控
制分数线。

达到高考本科A批次录取最低控制分数线
的考生，按1：3的比例入围面试，面试合格后，根
据各定向市县招生计划和考生的志愿顺序，按照
高考成绩从高分到低分择优录取。录取为定向免
培生的考生不予退档。

面试时间在高考本科提前批次报名后、录取
前，具体时间和地点由海南省考试局公布。面试
内容、程序和标准考生可参考《海南师范大学
2017年小学教育专业“海南省乡村教师定向培养
计划”招生公告》。最终面试办法以省考试局发布
的招生公告为准。

海南师范大学强调，报考乡村小学定向
免培生的考生要热爱小学教育事业，志愿从
事乡村小学教育工作，承诺毕业后到定向市
县（区）乡村小学任教服务期不少于 5 年、服
务期满后在本省从事教育工作不得少于 5
年。鼓励定向免培生在乡村小学长期从教、
终身从教。

定向免培生将安排在本科提前批次录取。

国际旅游岛讲坛
讲座预告2018年
第一讲（总第328讲）

时 间：4月8日（星期日）下午14：30-16：30
主讲人：李扬（中国社会科学院原副院长，

学部委员，国家金融与发展实验室理事长。）
讲座主题：海南新一轮改革开放与金融创

新
讲座地点：海口市国兴大道省图书馆一楼

报告厅
联系电话：65335787